Sane in ea mentium obscuntate, quae latius m dies offun-

ditur, dum in iis regionibus, quae humanitatis et scientiae
laudem affectant, a docendi muñere arcetur Ecclesia,

eiusque mérita in excolendis hominibus obruit ingrata
oblivio, dum foeda et noxia civitatibus errorum colluvies
omnia paene pervadit, luce veritatis erepta ; iucunde con-

quiescit animus quum intuetur, deiectis sensim obstaculis,
christianae sapientiae denuo vêtus aedificium assurgens. —
Id equidem insigni divinae providentiae muneri acceptum Christiana

referimus ; certum enim Nobis est, ope dumtaxat christianae Тмштп

sapientiae, quae fidem et rationem amice consocians ad
saluf'

anum consurgit principium utriusque, Deum, fieri posse ut
mentes hominum, praelucente claro veritatis lumine, collu-
strentur, viam quae ducit ad vitara agnoscant et ineant, de-

spectis tenebrarum filas, qui ideo huic adversantur lumini
quia veritatem oderunt

Nos ¡taque conseil amplissimi muneris docendi omnes Magistern

gentes divinitus dati Ecclesiae imprimisque huic Aposto- f/^íw'«!'!
licae Sedi, ac simul memores, historia duce, antiquae laudis, tu.scommis-

» * st тип em
qua Ecclesia et romani Pontífices detersam a barbarie împiau,

Europam omni scientiarum et artium cultu expolierunt,
nihil inexpertum relinquemus ut missionem praenobilem

pergamus obire coniunctissimam ministerio Nostro. Nimi-
rum earn dicimus, qua Nobis cura demandatur, alendi

fovendique, dilectarum instar alumnarum, scientias et ópti
mas disciplinas, amplectendi earum cultores, atque omnem
benevolentiam praestandi egregiis viris, qui illas ope et

liberalitate sua sustentant. — Quapropter ambigendum
vobis non est, dilecte fili Noster, Venerabiles Fratres, quin testa("r.

succrescens Friburgi Athenaeum prosequamur ultro favore mat ¡¡я

votisque Nostris, optantes ut stabile sit et rebus utatur
secundis. Imo sic habetote, plurimi a Nobis factum iri curas Й

vestras in illud collatas, et probatissimum Nobis fore, utpote f
1 ' f se Athenae-

studns Nostns appnme consentaneum, quidquid a vobis «m at Epi-

gestum fuerit, ut illud firmissimis constet fultum praesidiis Sp%'as.

"'

et omni floreat instructum ornatu. Divinae ¡nterea beni-
gnitatis auspicem et paternae Nostrae caritatis testem
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Apostolicam benedictionem vobis, dilecte fili Noster ac
Venerabiles Fratres, nee non clero et fidelibus vigilantiae
vestrae concreditis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 24 Octobris 1890.
Pontificatus Nostri anno décimo tertio.